
 

СВІСЛАЦКІ РАЕННЫ 

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ 

 

 

 

 

СВИСЛОЧСКИЙ РАЙОННЫЙ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

РАШЭННЕ  РЕШЕНИЕ 

 

 
16 января 2017 г. № 12  

г. Свіслач, Гродзенская вобл.  г. Свислочь, Гродненская обл. 

 
Об удалении объектов растительного 
мира 
 

На основании пункта 10 Положения о порядке выдачи разрешений на 
удаление объектов растительного мира и разрешений на пересадку объектов 
растительного мира, утвержденного постановлением Совета Министров 
Республики Беларусь от 25 октября 2011 г. № 1426 «О некоторых вопросах 
обращения с объектами растительного мира», Свислочский районный 
исполнительный комитет РЕШИЛ:  

Выдать разрешение на удаление объектов растительного мира: 
филиалу «Дорожно-эксплуатационное управление № 52» 

республиканского унитарного предприятия «Гродноавтодор» – 432 деревьев и 
750 метров погонных кустарника, расположенных в полосе отвода 
автомобильной дороги р-134 Б. Берестовица-Кваторы-Свислочь км.14.0-19.1 
лево, право, в течение марта – апреля 2017 года с условием осуществления 
компенсационной посадки кустарника красный дерен в 2 ряда 600 метров 
погонных; 

Свислочскому дорожному ремонтно-строительному управлению № 209 
коммунального проектно-ремонтно-строительного унитарного предприятия 
«Гроднооблдорстрой» – 269 деревьев, расположенных в полосе отвода 
автомобильной дороги Н 7270 подъезд к г. Свислочь км 10,2 … км 13,5.  
 

Первый заместитель председателя В.В.Кудлаш 

Управляющий делами Г.Я.Сычевник 

 

СОГЛАСОВАНО 
Начальник Свислочской 
районной инспекции 
природных ресурсов и охраны 
окружающей среды 
  С.Г.Коренчук 


